102年上半年地方稅收亮麗，較去年同期增加近2億
101年及102年上半年花蓮縣地方稅稅收實徵比較表
                                               單位：千元
	稅目
	101年1-6月
	102年1-6月
	增（減）稅額
	增（減）比率

	地價稅
	7,533
	9,111
	+1,578
	+20.95%

	土地增值稅
	266,811
	431,292
	+164,481
	+61.65%

	房屋稅
	451,067
	453,006
	+1,939
	+0.43%

	使用牌照稅
	712,696
	728,089
	+15,393
	+2.16%

	契稅
	43,045
	46,669
	+3,624
	+8.42%

	印花稅
	33,743
	42,609
	+8,866
	+26.28%

	娛樂稅
	9,538
	9116
	-422
	-4.42%

	合計
	1,524,433
	1,719,892
	+195,459
	+12.82%


                               資料來源：花蓮縣地方稅務局
101年及102年上半年花蓮縣不動產課稅比較表
一、土地增值稅
	年     度
	101(1-6月)
	102(1-6月)
	增加情形
	增加比率

	土地移轉筆數
	9,284
	9,324
	40
	0.43﹪

	土地移轉現值總額
	94億7,483萬元
	127億746萬元
	32億3,263萬元
	34.12﹪

	土地移轉市價總額
	117億6,412萬元
	151億6,584萬元
	34億171萬元
	28.92﹪

	稅收實徵數
	2億6,681萬元
	4億3,129萬元
	1億6,448萬元
	61.65﹪


資料來源：花蓮縣地方稅務局
備註：土地移轉金額係按土地移轉現值總額占市價比率101年以80.54%，102年以83.79﹪換算
二、契稅
	年     度
	101(1-6月)
	102(1-6月)
	增加情形
	增加比率

	取得房屋數
	2,628
	3,284棟
	656棟
	24.96﹪

	契價
	7億1,852萬元
	8億2,211萬元
	1億359萬元
	14.41﹪

	市價
	21億5,556萬元
	24億6,633萬元
	3億1,077萬元
	14.41﹪

	稅收實徵數
	4,304萬元
	4,666萬元
	362萬元
	8.41﹪


資料來源：花蓮縣地方稅務局
備註：實際市場價格約為契價的3倍                  
新聞聯絡人
地方稅務局副局長 呂玉枝
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